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OR.0021.17.2026.EM                                                  DRUK NR 1334 
 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Drawskiego 
od 5 lutego 2026 r. do 19 marca 2026 r. 

 
W minionym okresie Zarząd Powiatu Drawskiego obradował w następujących 

terminach: 
05.02.2026 r. 
13.02.2026 r. 
05.03.2026 r. 
19.03.2026 r. 

 
                                       05.02.2026 r. protokół Nr 77/VII/2026 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego zaakceptował przedłożone projekty uchwał                                  

i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu: 
 
1. W sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2026 (DRUK NR 

1279). 
(Podjęta na sesji w dn. 13.02.2026 r.). 

2. O zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Drawskiego na lata 2026-2042 (DRUK NR 1280). 
(Podjęta na sesji w dn. 13.02.2026 r.). 

3. W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu 
pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Drawskiego na lata 2026-2030” (DRUK NR 
1278). 
(Podjęta na sesji w dn. 13.02.2026 r.). 

4. W sprawie wyrażenia zgody na przekazania w formie darowizny na rzecz 
Gminy Drawsko Pomorskie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Drawskiego (DRUK NR 1268). 
(Podjęta na sesji w dn. 13.02.2026 r.). 

 
Zarząd omawiał następujące sprawy: 

 
5. Wnioski, zapytania, interpelacje. 
      Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje Radnych i Komisji Rady zostały 

lub będą przekazane Przewodniczącej Rady Powiatu. 
6. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Darskowie za 2025 

rok (DRUK NR 1266). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

7. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o ustalenie terminu 
wprowadzenia do budżetu powiatu zadania inwestycyjnego w ramach 
Program „Pomorze Zachodnie na dobrej drodze – Program wsparcia 
modernizacji dróg powiatowych" - wybrane zadanie pn.  „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1982Z na odcinku Pomierzyn - Giżyno” – informacja 
ustna. 
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      Zarząd zdecydował o wyborze zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
1982Z na odcinku Pomierzyn-Giżyno” w Gminie Kalisz Pomorski oraz 
postanowił oczekiwać na otrzymanie listu intencyjnego z gminy Kalisz Pomorski, 
a następnie złożyć wniosek w ramach nowego programu Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego skierowanego wyłącznie do powiatów 
województwa zachodniopomorskiego. Program dotyczy modernizacji dróg 
powiatowych i obejmuje przebudowę nawierzchni w istniejącym pasie 
drogowym, w szczególności: 
- frezowanie starej nawierzchni; 
- położenie nowej warstwy ścieralnej; 
- ewentualne wzmocnienie konstrukcji; 
- modernizacja krawędzi. 

8. Wniosek Prezesa Koła Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych w Złocieńcu 
o wyrażenie zgody na nieodpłatny montaż trzech tablic informacyjnych 
(DRUK NR 1265). 
Zarząd wyraził zgodę na nieopłatny montaż trzech tablic informacyjnych  
i jednego tzw. kierunkowskazu na działce nr 1/89 w miejscowości Złocieniec 
(Osiedle Budowo), obręb 003. Przedmiotowe tablice będą umieszczone na 
stelażach drewnianych o wymiarach zewnętrznych ok. 150x200 cm  
i zamontowane w gruncie na kotwach metalowych. Koło w ramach realizacji 
własnego projektu „Z kart historii militarnej Garnizonu Budowo” realizuje 
zamierzenia, które mają na celu informowanie o naszej lokalnej historii. Na 
działce nr 1/89 znajduje się obiekt małej architektury tzw. obelisk, który 
upamiętnia historię wojskowości na terenie Złocieńca. Planowane do ustawienia 
kolejne tablice mają stanowić dodatkowe źródło informacji turystycznej  
w zakresie historii jednostek wojskowych, które w latach 1951-2001 
stacjonowały na terenie Garnizonu, a które przeszły już do historii. 

9. Decyzja Zarządu Powiatu w sprawie przekazania nieruchomości Powiatu  
w trwały zarząd dla PZAZ – dotyczy działek w Mielenku Drawskim (DRUK 
NR 1269). 
Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Drawskiego Nr XVI/118/2025 z dnia  
8 sierpnia 2025 r., zmienioną uchwałą Rady Powiatu Drawskiego  
Nr XVIII/143/2025 z dnia 30 września 2025 r., z dniem 1 listopada 2025 r., 
utworzono samorządowy zakład budżetowy pod nazwą „Powiatowy Zakład 
Aktywności Zawodowej w Mielenku Drawskim”. Na siedzibę Zakładu 
Aktywności Zawodowej przeznaczono nieruchomość zabudowaną oznaczoną 
jako działka gruntu nr 104/1 o pow. 3,91 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym 
nr 0041 Mielenko Drawskie, stanowiącą własność Powiatu Drawskiego. 
Przekazanie ww. nieruchomości niezbędnej do wykonywania zadań Zakładu 
może nastąpić wyłącznie poprzez oddanie nieruchomości w trwały zarząd. 
Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Mielenku Drawskim 
wystąpił z wnioskiem o oddanie działki nr 104/1 oraz 103/3 w trwały zarząd  
z przeznaczeniem na siedzibę i prowadzenie działalności Zakładu. Zarząd 
postanowił przekazać przedmiotowe nieruchomości w trwały zarząd na czas 
nieoznaczony. Opłaty roczne uiszcza się przez cały okres trwałego zarządu,  
w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z góry za dany rok. W pierwszym 
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roku po ustanowieniu trwałego zarządu opłatę roczną uiszcza się najpóźniej po 
upływie 30 dni od dnia, w którym decyzja o oddaniu nieruchomości w trwały 
zarząd stała się ostateczna. Opłatę tę ustala się proporcjonalnie w stosunku do 
pozostałego do wykorzystania w danym roku okresu trwałego zarządu. Opłaty  
z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny 
nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3. Ustanawiając trwały zarząd na 
rzecz Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej ustalono stawkę 
procentową opłaty rocznej na 0,3%, zgodnie z art. 83 ust. 2 pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami, a samą opłatę na kwotę 76.538,74 zł. Opłata 
roczna za pierwszy rok ustalona została w wysokości proporcjonalnej do okresu 
pozostałego do końca roku, tj. 63 957,03 zł (76 538,74 zł/rok: 365 dni x 305 dni). 

 
Zarząd Powiatu Drawskiego podjął uchwały: 

 
10. W sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrównania wynagrodzeń 

rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka 
(DRUK NR 1261). 
W dniu 27 listopada 2025 r. Wojewoda Zachodniopomorski przekazał w celu 
rozpatrzenia petycję Rodzin Zawodowych Zastępczych (RZZ), prowadzących 
Rodzinne Domy Dziecka (RDD) oraz Związku Zawodowego NSZZ 
„Solidarność” Rodzin Zastępczych Zawodowych i Rodzinnych Domów Dziecka 
w sprawie wyrównania i ujednolicenia wynagrodzeń rodzin zastępczych 
zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka do poziomu 
obowiązującego w Gminie Miasto Szczecin, tj.  
- wynagrodzenie zasadnicze nie niższe niż 6000 zł brutto, 
- dodatek stażowy w wysokości 1% za każdy rok pracy (do 20%), 
- 500 zł dodatku za każde dziecko powyżej trzeciego, 
- stawkę godzinową dla osób do pomocy w wysokości 34,00 zł/h. 
W związku z powyższym Starosta Drawski wystąpił do Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim z prośbą o szczegółową 
informację dotyczącą ilości rodzin zastępczych i ich wynagrodzeń.  
Wynagrodzenia rodzin zastępczych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 85 ww. ustawy 
rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka 
przysługuje miesięczne wynagrodzenie nie niższe niż 4 100 zł brutto. Rodzinie 
zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje 
miesięcznie wynagrodzenie nie niższe niż 124% kwoty opisanej powyżej. Kwoty, 
o których mowa oraz te zawarte w umowach z rodzinami zgodnie z art. 86 ust.  
2 ww. ustawy podlegają waloryzacji. Ostatnia waloryzacja nastąpiła, zgodnie 
z Obwieszczeniem Ministra Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 24 marca  
2024 r., 1 czerwca 2024 r. o wskaźnik nie mniejszy niż 11,4%. Zatem minimalne 
wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny 
dom dziecka wynosi nie mniej niż 4 567,40 zł, a dla rodzin zastępczych 
zawodowych, pełniących funkcje pogotowia rodzinnego nie mniej niż 5 663,58 zł. 
W marcu 2024 r. Zarząd Powiatu Drawskiego podwyższył wynagrodzenia rodzin 
zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka o 200 zł brutto 
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począwszy od stycznia 2024 r., tj. do kwoty 4300 zł brutto. Od czerwca 2024 r. 
zgodnie ze wskaźnikiem wynagrodzenia zostały zwaloryzowane do kwoty 
4 790,20 zł brutto dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 
domy dziecka. Wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcje pogotowia rodzinnego od 1 czerwca 2024 r. wynosi 5 663,58 zł brutto. 
Zgodnie z Uchwałą Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustanowienia rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 
zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-
2027”, z dniem 1 lipca 2024 r. uruchomiono program dofinansowujący 
wynagrodzenia przysługujące rodzinom zastępczym zawodowym i prowadzącym 
rodzinne domy dziecka. Dofinansowanie jest realizowane w formie dodatku do 
wynagrodzenia w wysokości 1 000 zł brutto w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 
grudnia 2027 r. W chwili obecnej wysokość świadczeń przysługujących rodzinom 
zastępczym różni się pomiędzy poszczególnymi samorządami terytorialnymi, co 
wynika przede wszystkim z ich możliwości finansowych, lokalnych uwarunkowań 
oraz potrzeb dzieci. Ujednolicenie stawek ponad minimum ograniczyłoby 
samodzielność samorządów, które różnią się możliwościami finansowymi, 
strukturą pieczy oraz realnymi kosztami funkcjonowania.  
Obecnie Powiat Drawski nie dysponuje środkami finansowymi, które 
umożliwiałyby kolejne podniesienie wynagrodzeń rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka. Zarząd rozumie szczególne 
potrzeby rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka. Zdaje sobie 
sprawę z roli jaką pełnią w społeczności lokalnej, jak wiele czasu, miłości  
i szacunku poświęcają dzieciom w środowisku zastępczym.  W przypadku zmiany 
sytuacji finansowej Zarząd rozważy możliwość podniesienia ww. wynagrodzeń. 

11. W sprawie opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej (DRUK NR 1271). 
Biuro projektowe - Pracownia Projektowa i Nadzory EBE z siedzibą Kawczyno 
2, 78-311 Rusinowo, w imieniu Burmistrza Kalisza Pomorskiego wystąpiło  
o opinię do decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej  
pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 595025Z – ulicy Poprzecznej w Kaliszu 
Pomorskim”. Projekt budowlany obejmuje rozbudowę dróg gminnych, ulicy 
Poprzecznej w Kaliszu Pomorskim wraz z odwodnieniem powierzchniowym.  
W ramach zadania wykonana będzie budowa i przebudowa nawierzchni, budowa 
i przebudowa zjazdów, budowa i przebudowa dróg dla pieszych. 

12. W sprawie opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej (DRUK NR 1272). 
Biuro projektowe - Pracownia Projektowa i Nadzory EBE z siedzibą Kawczyno 
2, 78-311 Rusinowo, w imieniu Burmistrza Złocieńca wystąpiło o opinię do 
decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa dróg 
ulic Zwycięstwa i Monte Cassino w Złocieńcu”. Projekt budowlany obejmuje 
rozbudowę dróg gminnych, ulic Zwycięstwa i Monte Cassino w Złocieńcu wraz  
z oświetleniem. W ramach zadania wykonana będzie budowa i przebudowa 
nawierzchni, budowa i przebudowa zjazdów, budowa i przebudowa dróg dla 
pieszych, budowa miejsc parkingowych oraz budowa oświetlenia ulicznego. 
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13. W sprawie powołania składów osobowych komisji konkursowych do oceny 
ofert złożonych w ramach otartych konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych w 2026 roku (DRUK NR 1275). 
Uchwała dotyczy powołania składów osobowych komisji konkursowych do 
formalnej i merytorycznej oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe 
i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych w 2026 r. 
Komisje konkursowe sporządzą listę rekomendowanych przez nie ofert wraz ze 
wskazaniem propozycji kwoty dotacji. Ostateczną decyzję w sprawie wyboru 
ofert i przyznania dotacji podejmuje Zarząd Powiatu Drawskiego. 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, art. 15 ust. 2a, 2b, 2d i 2f ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Zarząd: 
- powołał komisję konkursową do oceny ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa,  
w następującym składzie:   
1) Tomasz Budzyński – przewodniczący komisji, 
2) Małgorzata Katuszonek – członek komisji, 
3) Agnieszka Brzeźniakiewicz – członek komisji, 
4) Karolina Podolska - członek komisji, 
5) Krzysztof Burak – członek komisji, przedstawiciel Klubu Strzeleckiego 

„CEL” Złocieniec. 
- powołał komisję konkursową do oceny ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w następującym składzie:   
1) Tomasz Budzyński – przewodniczący komisji, 
2) Aneta Kuszmar – członek komisji, 
3) Monika Wawrzyniak – członek komisji, 
4) Mariola Wardzała – członek komisji – przedstawiciel Koła Gospodyń 

Wiejskich Suliszewianki. 
- powołał komisję konkursową do oceny ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym i osób  
z niepełnosprawnościami w następującym składzie:   
1) Zbigniew Dudor – przewodniczący komisji, 
2) Aneta Kuszmar – członek komisji, 
3) Małgorzata Katuszonek – członek komisji, 
4) Mariola Wardzała - członek komisji – przedstawiciel Koła Gospodyń 

Wiejskich Suliszewianki. 
- powołał komisję konkursową do oceny ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu porządku  
i bezpieczeństwa publicznego, w następującym składzie:   
1) Piotr Płażalski – przewodniczący komisji, 
2) Monika Warzyniak – członek komisji, 
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3) Joanna Stasik – członek komisji, 
4) Krzysztof Burak – członek komisji - przedstawiciel Klubu Strzeleckiego 

„CEL” Złocieniec. 
- powołał komisję konkursową do oceny ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony środowiska 
i przyrody – w zakresie ekologii i ochrony zwierząt w następującym składzie:   
1) Jan Szewczyk – przewodniczący komisji, 
2) Joanna Czerepaniak – członek komisji, 
3) Aneta Kuszmar – członek komisji, 
4) Karolina Podolska – członek komisji - przedstawiciel Stowarzyszenia 

Artystycznego „Diabaz” w Drawsku Pomorskim. 
- powołał komisję Konkursową do oceny ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu działania na rzecz 
organizacji pozarządowych, wolontariatu oraz wspomagające rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych, w następującym składzie:  
1) Jacek Kozłowski – przewodniczący komisji, 
2) Aneta Kuszmar – członek komisji, 
3) Małgorzata Katuszonek – członek komisji, 
4) Monika Wawrzyniak – członek komisji, 
5) Karolina Podolska – członek komisji – przedstawiciel Stowarzyszenia 

Artystycznego „Diabaz” w Drawsku Pomorskim. 
14. W sprawie przedłużenia terminu składania ofert w ramach ogłoszonego 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku 
(DRUK NR 1288). 
W ogłoszeniu konkursowym stanowiącym załącznik do uchwały nr 298/2026  
z dnia 14 stycznia 2026 r. Zarządu Powiatu Drawskiego zastrzeżono prawo do 
przesunięcia terminu składania ofert w otwartym konkursie ofert na 2026 r.  
W związku z trudnymi warunkami pogodowymi, w celu umożliwienia wszystkim 
organizacjom złożenia oferty w konkursie zdecydowano o wydłużeniu terminu 
składania ofert do 13 lutego 2026 r. 

15. W sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny (DRUK NR 1267). 
Działki gruntu nr 52/2 o pow. 0,0117 ha, nr 52/3 o pow. 0,0666 ha, nr 53  
o pow. 1,23 ha, położone w obrębie ewidencyjnym Gajewko, a także działka nr 
75/1 o pow. 0,0289 ha, położona w obrębie ewidencyjnym Jankowo oraz działka 
nr 18/6 o pow. 0,0289 ha, położona w obrębie nr 0010 miasta Drawsko 
Pomorskie stanowią własność Gminy Drawsko Pomorskie.  Przedmiotowe 
działki leżą wzdłuż drogi powiatowej nr 1953Z (droga na Jankowo). Nabycie 
przedmiotowych nieruchomości przez Powiat Drawski umożliwi regulację stanu 
prawnego drogi powiatowej nr 1953Z i ułatwi realizację inwestycji drogowej. 
Działki w miejscowym planie oznaczone są jako tereny rolnicze. Po decyzji ZRiD 
(zgoda na realizację inwestycji drogowej) działki zostały przeznaczone na 
poszerzenie drogi powiatowej.   Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy 
w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. W § 1 uchwały  
Nr XVII/116/2000 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 28 stycznia 2000 r.  
w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących 
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własnością Powiatu Drawskiego, Zarząd został upoważniony m. in. do przyjęcia 
darowizny na rzecz powiatu bez jakichkolwiek ograniczeń.  

 
                                  13.02.2026 r. protokół Nr 78/VII/2026 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego zaakceptował przedłożone projekty uchwał                                  

i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu: 
 

16. O zmianie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 
Drawskiego. 
(Podjęta na sesji w dn. 13.02.2026 r.). 

17. O zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 
Rady Powiatu Drawskiego. 
(Podjęta na sesji w dn. 13.02.2026 r.). 

 
                                  05.03.2026 r. protokół Nr 79/VII/2026 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego zaakceptował przedłożone projekty uchwał                                  

i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu: 
 
18. W sprawie podziału środków PFRON na realizację zadań z rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych w 2026 
roku (DRUK NR 1301). 

19. W sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Drawskiego za lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 oraz 
Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Drawskiego na lata 2025-2028 
z perspektywą do roku 2032 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
oraz przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko” 
(DRUK NR 1304). 

 
Zarząd omawiał następujące sprawy: 

 
20. Sprawozdanie za 2025 rok z działalności Powiatowego Dziennego Domu 

Samopomocy – Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego w Drawsku 
Pomorskim (DRUK NR 1277). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

21. Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie i wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej, w tym sprawozdanie 
z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej i potrzeb  
z zakresu pieczy zastępczej (DRUK NR 1302). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

22. Sprawozdanie za rok 2025 z realizacji „Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Powiecie Drawskim na lata 2024-2028” (DRUK NR 
1303). 
Zarząd przyjął sprawozdanie.  
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23. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim  
o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnych składników 
majątku dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Złocieńcu oraz PCKZiU  
w Drawsku Pomorskim (DRUK NR 1309). 
Zarząd wyraził zgodę na nieopłatne przekazanie zbędnych składników 
majątkowych Powiatowego Urzędu Pracy tj. krzeseł obrotowych dla jednostki 
Powiatu Drawskiego – Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim oraz dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Złocieńcu. Jednostki wyraziły chęć przyjęcia ww. krzeseł na użytek własny. 
Powołana w Powiatowym Urzędzie Pracy komisja likwidacyjna orzekła, że 
wymienione składniki majątku stały się zbędne ze względu na zakup nowych 
ergonomicznych foteli obrotowych dla pracowników PUP. 

24. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim  
o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnych składników 
majątku dla jednostek Powiatu Drawskiego (DRUK NR 1310). 
Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie zbędnych składników majątku 
Powiatowego Urzędu Pracy tj. krzeseł dla jednostki Powiatu Drawskiego - 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 
Pomorskim. Jednostka wyraziła chęć przyjęcia krzeseł na użytek własny. 
Powołana w Powiatowym Urzędzie Pracy komisja likwidacyjna orzekła, że ww. 
składniki majątku nadają się do użycia, jednak ze względu na rezygnację  
z wynajmu dwóch pomieszczeń na Filię w Złocieńcu, Powiatowy Urząd Pracy 
nie ma możliwości zagospodarowania ich w innym miejscu. 

25. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku i filii w Kaliszu 
Pomorskim (DRUK NR 1307). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

26. Wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku 
o wyrażenie zgody na likwidację środków trwałych (DRUK NR 1274). 
Zarząd wyraził zgodę na likwidację środków trwałych wykazanych we wniosku. 

27. Analiza sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych za rok 
2025 (DRUK NR 1289).  
Przeprowadzenie analizy sytuacji życiowej kombatantów i osób 
represjonowanych jest jednym z ustawowych zadań z zakresu administracji 
rządowej, realizowanych przez powiaty. Konieczność dokonywania tej oceny 
wynika z art. 73 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach 
oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego. Analiza jest podsumowaniem działań jakie są podejmowane przez 
Powiat na rzecz środowiska kombatanckiego z terenu powiatu drawskiego w roku 
2025. Na terenie powiatu drawskiego działa 7 związków/kół skupiających ogółem 
155 kombatantów, sybiraków i kombatantów misji pokojowych oraz 
podopiecznych (wdów/wdowców po tych osobach), zwanymi dalej 
„organizacjami kombatanckimi”. Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych, Koło w Drawsku Pomorskim współpracuje z kołem w Kaliszu 
Pomorskim. 
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28. Decyzja wygaszająca prawo trwałego zarządu dla Zarządu Dróg 
Powiatowych w Drawsku Pomorskim (DRUK NR 1291). 
Wnioskiem nr ZDP-4201.09.2025.IT Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  
w Drawsku Pomorskim wystąpił o wydanie decyzji wygaszającej Zarządowi 
Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim prawo trwałego zarządu dla 
stanowiącej własność Powiatu Drawskiego działki gruntu: nr 16 o powierzchni 
0,9833 ha, nr 113/1 o powierzchni 0,0068 ha, położonych w obrębie nr 0015 
miasta Złocieniec (ul. Brzozowa); nr 233 o powierzchni 0,3450 ha, położonej  
w obrębie nr 0011 miasta Złocieniec (ul. Chopina); nr 34/3 o powierzchni 0,0471 
ha, położonej w obrębie nr 0011 miasta Złocieniec (ul. Wolności); nr 8/4  
o powierzchni 0,5187 ha i nr 8/2 o powierzchni 0,1554 ha, położonych w obrębie 
nr 0007 miasta Złocieniec (ul. Cieszyńska); nr 144/35 o powierzchni 0,0032 ha  
i nr 144/36 o powierzchni 0,3612 ha,  położonych w obrębie nr 0012 miasta 
Drawsko Pomorskie (ul. Kolejowa); nr 358 o powierzchni 0,5675 ha, położonej 
w obrębie nr 0003 miasta Czaplinek (ul. Poznańska); nr 335 o powierzchni 
0,1842 ha, położonej w obrębie nr 0003 miasta Czaplinek (ul. Czarnkowskiego); 
nr 442/1 o powierzchni 0,3056 ha, położonej w obrębie nr 0086 Biały Zdrój;  
nr 172/2 o powierzchni 0,3607 ha, położonej w obrębie nr 0072 Giżyno; nr 269/2  
o powierzchni 0,3635 ha, położonej w obrębie nr 0058 Żabinek oraz nr 165/11  
o powierzchni 0,2865 ha i nr 165/9 o powierzchni 0,3276 ha, położonych  
w obrębie nr 0063 Żabin. 

29. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim o wyrażenie 
zgody na indywidualne nauczanie (DRUK NR 1308). 
Zarząd wyraził zgodę na przydział 12 godzin tygodniowo indywidualnego 
nauczania dla uczennicy klasy IV Technikum Hotelarskiego w Drawsku 
Pomorskim. 

30. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Drawskiego w sprawie podziału środków 
na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Drawski na rok 2026 (DRUK NR 1287). 
Obowiązkiem organu prowadzącego jest zabezpieczyć środki finansowe na 
wspieranie doskonalenia zawodowego w prowadzonych szkołach/placówkach 
oświatowych. Kwota 310.000,00 zł została ujęta na ten cel w budżecie Powiatu 
Drawskiego na 2026 rok. Kwoty określone w uchwale obliczono na podstawie 
planów doskonalenia nauczycieli złożonych przez Dyrektorów jednostek 
oświatowych. Projekt uchwały podlega opiniowaniu przez związki zawodowe. 

 
Zarząd Powiatu Drawskiego podjął uchwały: 

 
31. Dotycząca wydania opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych w miejscowości Drawsko Pomorskie i ustalenia ich przebiegu 
(DRUK NR 1300). 
Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
oraz pisma Burmistrza Drawska Pomorskiego nr IR.7210.1.2026.MG z dnia  
09 lutego 2026 r., Zarząd pozytywnie zaopiniował zamiar zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych w miejscowości Drawsko Pomorskie i ustalenia ich 
przebiegu zgodnie z załącznikami graficznymi. 
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32. W sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych w 2026 r. oraz 
określenia wysokości przyznanych dotacji (DRUK NR 1306). 

      Zarząd Powiatu Drawskiego w dniu 14 stycznia 2026 r. ogłosił otwarty konkurs 
ofert na realizację zadań publicznych w 2026 r. w zakresie: 1) wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa; 2) kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 3) ochrony i promocji 
zdrowia, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym i osób  
z niepełnosprawnościami; 4) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 5) 
ochrony środowiska i przyrody  - w zakresie ekologii i ochrony zwierząt; 6) 
działania na rzecz organizacji pozarządowych, wolontariatu oraz 
wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Na konkurs wpłynęło  
55 ofert. W dniach od 17 do 24 lutego 2026 r. komisje konkursowe, powołane 
uchwałą nr 313/2026 Zarządu Powiatu Drawskiego, dokonały oceny formalnej 
i merytorycznej złożonych ofert. Wyniki prac komisji przedstawiane są 
Zarządowi, który podejmuje ostateczną decyzję co do wyboru 
najkorzystniejszych ofert i określenia kwot dotacji przyznanych organizacjom 
pozarządowym na realizację poszczególnych zadań: 
1) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki  

i krajoznawstwa: 
   - Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa Rundorfina (Piąty Rajd Rowerowy 

Wokół Jeziora Drawsko) – kwota wnioskowana 2.000 zł, kwota dotacji  
1.800 zł; 

   - Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa Rundorfina (IX Bieg Rybaka  
w Czaplinku – kompleksowa organizacja) – kwota wnioskowana 8.000 zł, 
kwota dotacji 6.200 zł; 

   - UKS Szkwał (Żagle 2026) – kwota wnioskowana 23.660 zł, kwota dotacji 
15.000 zł; 

  - Klub Olimpijczyka im. Ireny Szewińskiej w Kaliszu Pomorskim (Olimpiada 
dla najmłodszych) – kwota wnioskowana 6.000 zł, kwota dotacji 4.000 zł; 

  - Klub Olimpijczyka im. Ireny Szewińskiej w Kaliszu Pomorskim (Razem na 
dwóch kółkach) – kwota wnioskowana 8.500 zł, kwota dotacji 6.000 zł; 

  - Czaplineckie Stowarzyszenie Sportowe El Toro (Rajd Rowerowy „Rowerowa 
Corrida – Pogoń za Słońcem) – kwota wnioskowana 9.400 zł, kwota dotacji 
6.000 zł; 

  - Drawskie Towarzystwo Tenisowe AS – kwota wnioskowana 6.000 zł, kwota 
dotacji 3.000 zł; 

  - Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” w Czaplinku (Seniorzy i młodzież 
maszerują z kijkami Nordic Walking) – kwota wnioskowana 3.300 zł, kwota 
dotacji 2.500 zł; 

  - Klub Sportowy SAMBO Czaplinek (Trening z mistrzem – promocja sportu  
i aktywności fizycznej w Powiecie Drawskim) – kwota wnioskowana  
10.700 zł, kwota dotacji 5.000 zł; 

  - Stowarzyszenie „Nasza Świerczyna” (Jubileuszowa 10 edycja Biegu Wilczym 
Tropem) – kwota wnioskowana 7.150 zł, kwota dotacji 5.000 zł; 
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   - „Amala” Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną (Zawody Nordic Walking dla osób z niepełnosprawnościami) – 
kwota wnioskowana 4.970 zł, kwota dotacji 4.000 zł; 

  - Fundacja Akademia Piłkarska Carlo Acutis (Powiatowa Piłka Nożna) – kwota 
wnioskowana 8.000 zł, kwota dotacji 4.000 zł; 

  - UKS Traper (Stowarzyszenie zielonego Punktu Kontrolnego – stała trasa 
orientacji w Powiecie Drawskim) – kwota wnioskowana 27.200 zł, kwota 
dotacji 8.500 zł; 

  - UKS Traper (Odnajdź swoją drogę w Powiecie Drawskim – biegi na 
orientację dla każdego) – kwota wnioskowana 20.800 zł, kwota dotacji 5.500 
zł; 

  - ZDRun Extreme (Drawskie Biegi 2026 – X Drawski Bieg Przełajowy im. Jana 
Bułczyńskiego – 14.06.2026 r., X Charytatywny Drawski Bieg Niepodległości 
11.11.2026 r.) – kwota wnioskowana 22.320 zł, kwota dotacji 12.000 zł; 

  - Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Złocieńcu 
(Ruch bez granic) – kwota wnioskowana 15.000 zł, kwota dotacji 8.000 zł; 

  - Bastion Czaplinek (Organizacja III edycji międzypowiatowych zawodów 
strzeleckich „Okaganek oświaty” dla młodzieży szkół ponadpodstawowych) 
– kwota wnioskowana 7.000 zł, kwota dotacji 3.500 zł; 

  - Stowarzyszenie Sportowe „Sokół” Suliszewo (Upowszechnianie sportu  
w środowisku wiejskim) – kwota wnioskowana 3.700 zł, kwota dotacji 0 zł, 
poniżej 70 pkt; 

  - Klub Sportowy „Błękitni Ostrowice” (Podniesienie standardu infrastruktury 
sportowej poprzez zakup wózka oraz farb do malowania linii boiskowych) – 
kwota wnioskowana 3.000 zł, kwota dotacji 0 zł, poniżej 70 pkt.; 

  - Klub Walki Washi (Washi Cup V Czaplinek 2025- turniej sztuk walki) – kwota 
wnioskowana 17.000 zł, kwota dotacji 0 zł, odrzucona formalnie; 

  - Stowarzyszenie „Nasze Pojezierze” (Upowszechnianie sportu i aktywności 
fizycznej wśród dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim) – kwota 
wnioskowana 6.480 zł, kwota dotacji 0 zł, odrzucona formalnie. 

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 
    - Związek Żołnierzy Wojska Polskiego – Koło nr 13 w Złocieńcu („Nasza 

historia – nasze wspomnienia”) – kwota wnioskowana 9.698,20 zł, kwota 
dotacji 6.000 zł; 

   - „Z Wami i Dla Was” (Equi show-synergy) – kwota wnioskowana 7.700 zł, 
kwota dotacji 4.000 zł; 

   - Stowarzyszenie Miłośnik Kresów Wschodnich (VI Powiatowe Dni Kultury 
Kresowej) – kwota wnioskowana 2.550 zł, kwota dotacji 2.000 zł; 

  - Stowarzyszenie Henrykowskie w Siemczynie (Organizacja XXII Dni 
Henrykowskich w Siemczynie – interdyscyplinarnego wydarzenia 
promującego kulturę, sztukę oraz ochronę i zachowanie dziedzictwa w Strefie 
Centralnej Pomorza Zachodniego) – kwota wnioskowana 10.000 zł, kwota 
dotacji 8.000 zł; 

  - Drawskie Stowarzyszenie Łowcy Historii (Drawskie czołgi na tle parku) – 
kwota wnioskowana 7.800 zł, kwota dotacji 7.800 zł; 
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  - Stowarzyszenie „Jesteśmy Razem” (Piknik Młodych Pasjonatów – 
organizacja twórczych warsztatów) – kwota wnioskowana 4.600 zł, kwota 
dotacji 4.600 zł; 

  - Stowarzyszenie Przyjaciół Drawska „Meander” (Sztukaterie. 14 Drawski 
Festiwal Sztuk Alternatywnych) – kwota wnioskowana 30.000 zł, kwota 
dotacji 15.600 zł; 

  - Stowarzyszenie Stacja Kultura w Bornem Sulinowie (IV Międzynarodowy 
Przegląd Sztuki „Od Gór Po Morze”) – kwota wnioskowana 2.000 zł, kwota 
dotacji 2.000 zł; 

  - Złocieniecki Uniwersytet Trzeciego Wieku im. G. Michałowskiej-Jurskiej 
(Transmisja tradycji) – kwota wnioskowana 20.860 zł, kwota dotacji 0 zł; 

  - Stowarzyszenie Pokolenie w Kaliszu Pomorskim (Aktywni razem-Dzieci, 
Młodzież i Dorośli w Akcji) – kwota wnioskowana 9.680 zł, kwota dotacji  
0 zł, poniżej 70 pkt. 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym i osób z niepełnosprawnościami; 

  - Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Złocieńcu (Nie sami z cukrzycą – 
razem poznajemy Polskę) – kwota wnioskowana 10.500 zł, kwota dotacji 
5.000 zł; 

  - Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Drawsku Pomorskim (7 Ogrodów 
– zdrowie, natura i wiedza) – kwota wnioskowana 6.850 zł., kwota dotacji 
4.000 zł; 

  - Polski Związek Emerytów i Rencistów Oddział Rejonowy w Drawsku 
Pomorskim (Promowanie i wspieranie aktywnych form spędzania czasu 
wolnego przez osoby starsze) – kwota wnioskowana 8.800 zł, kwota dotacji 
6.500 zł; 

  - Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Otwórzmy serca w Czaplinku 
(Rehabilitacja lecznicza niepełnosprawnych seniorów) – kwota 
wnioskowana 8.950 zł, kwota dotacji 7.500 zł; 

  - Złocieniecki Uniwersytet Trzeciego Wieku im. G. Michalowskiej-Jurskiej 
(Trzeci Wiek pełen aktywności) – kwota wnioskowana 19.900 zł, kwota 
dotacji 13.000 zł; 

  - Stowarzyszenie Green World (Powiatowe Targi Wiejskie) – kwota 
wnioskowana 18.850 zł, kwota dotacji 4.000 zł; 

  - Stowarzyszenie Seniorów w Drawsku Pomorskim (Profilaktyka zdrowotna 
seniorów) – kwota wnioskowana 9.280 zł, kwota dotacji 0 zł, , poniżej 70 pkt; 

 - Stowarzyszenie Przyrodników Ostoja Pomorska (Marsz z przyroda 2026) – 
kwota wnioskowana 13.100 zł, kwota dotacji 0 zł, odrzucona formalnie. 

4) w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: 
  - OSP Poźrzadło Wielkie (Bezpieczni nad wodą) – kwota wnioskowana 6.535 

zł, kwota dotacji 6.535 zł; 
  - WOPR Województwa Zachodniopomorskiego, Oddział Powiatowy  

w Drawsku Pomorskim (Pokazujemy i ratujemy) – kwota wnioskowana 
10.600 zł, kwota dotacji 10.600 zł; 

 - OSP Broczyno (Pokazy gaszenia ognia – edycja V) – kwota wnioskowana 
2.500 zł, kwota dotacji 2.500 zł. 
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5) w zakresie ochrony środowiska i przyrody - w zakresie ekologii i ochrony 
zwierząt: 

  - „Amala” Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną (Eko działania Part 3) – kwota wnioskowana 3.880 zł, kwota 
dotacji 3.880 zł. 

6) w zakresie działania na rzecz organizacji pozarządowych, wolontariatu 
oraz wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

 - Stowarzyszenie Przyjaciół Drawska „Meander” (NGO do usług) – kwota 
wnioskowana 29.000 zł, kwota dotacji 13.000 zł; 

 - Wierzchowskie Stowarzyszenie Wędkarskie (Akcja zarybienia jezioro 
Dramienko) – kwota wnioskowana 10.000 zł, kwota dotacji 5.000 zł; 

 - LGD Partnerstwo Drawy z Liderem Waleckim (Działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych ukierunkowana na integracje 
społeczności) – kwota wnioskowana 8.000 zł, kwota dotacji 8.000 zł; 

 - UKS Szkwał (Sprzęt żeglarski – wkład własny) – kwota wnioskowana 9.320 zł, 
kwota dotacji 9.320 zł; 

 - Stowarzyszenie Klub Abstynenta Carpe Diem (Schronienie i wparcie dla osób 
bezdomnych z Powiatu Drawskiego) – kwota wnioskowana 19.254,60 zł, 
kwota dotacji 12.690 zł; 

  - Klub Sportowy Akademia Piłkarska Złocieniec (Wkład własny do projektu 
Klub 2026-dla Akademii Piłkarskiej Złocieniec) – kwota wnioskowana 5.000 
zł, kwota dotacji 5.000 zł; 

 - Stowarzyszenie Henrykowskie w Siemczynie (Słyszeć więcej – audio 
przewodniki w służbie kultury Baroku i tradycji) – kwota wnioskowana 1.990 
zł, kwota dotacji 1.990 zł; 

- Stowarzyszenie Europejski Festiwal Ludzi (Przygotowanie wyjazdu na 
Festiwal 2026) – kwota wnioskowana 10.000 zł, kwota dotacji 10.000 zł; 

- Kooperatywa Mosty Pespektyw (Wsparcie administracyjno-księgowe dla 
drawskich NGO) – kwota wnioskowana 35.500 zł, kwota dotacji 20.000 zł; 

 - Stowarzyszenie Green World (NGO dla NGO) – kwota wnioskowana 24.850 
zł, kwota dotacji 10.000 zł; 

 - Stowarzyszenie „Jesteśmy razem” (Tożsamość zlepków – budowanie 
wspólnoty poprzez opowieści mieszkańców i instytucjonalne wsparcie 
współodpowiedzialności) – kwota wnioskowana 20.900 zł, kwota dotacji 0 zł, 
poniżej 70 pkt; 

- „Z Wami i Dla Was” (Dzień sąsiada) – kwota wnioskowana 12.800 zł, kwota 
dotacji 0 zł, poniżej 70 pkt. 

33. W sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady, sposób i tryb 
przyznawania oraz korzystania ze służbowych kart płatniczych przy 
dokonywaniu wydatków z budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku 
Pomorskim (DRUK NR 1311). 
Wypełniając obowiązek wynikający z art. 247 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych wprowadza się Regulamin określający zasady, 
sposób i tryb przyznawania oraz korzystania ze służbowych kart płatniczych, przy 
dokonywaniu wydatków z budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku 
Pomorskim. 
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34. W sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na 2025 rok (DRUK NR 
1305). 

1)  Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych: 
a) Zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego w rozdziale 85203 - ośrodki 

wsparcia, zwiększenie planu dochodów o kwotę 98.551,00 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027; 
b) zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego w rozdziale 85218 –  

                  powiatowe centra pomocy rodzinie, zwiększenie planu dochodów o kwotę 
82.592,00 zł na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pracowników pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027; 

c) zwiększenie planu dochodów w rozdziale 85508 - rodziny zastępcze  
z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 
2024-2027 zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego na kwotę 
51.390,00 zł; 

d) Zwiększenie planu dochodów w rozdziale 85510 - działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych na podstawie decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027 w kwocie 86.496,00 zł. 

2) Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych: 
a)  zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w planie dochodów budżetowych. 
b) na wniosek naczelników i kierowników jednostek organizacyjnych, 

wynikających z ich potrzeb: 
- Wydział Edukacji - zmiany w planie wydatków wydziału na kwotę 9.000,00 zł, 
związane z zabezpieczeniem planu na umowę zlecenie z osobą prowadzącą 
szkolenie dla dyrektorów jednostek oświatowych oraz na usługę cateringową na 
szkolenie; 
- Wydział Finansowy - zmiany w planie wydatków zabezpieczające zwrot dotacji 
do Wojewody Zachodniopomorskiego w kwocie 11.672,70 zł; 
- Wydział Inwestycji - zmiany w planie wydatków dotyczą zabezpieczenia 
środków na umowy zlecenia w projekcie „Branżowe Centrum Umiejętności  
w dziedzinie Turystyka" na kwotę 68.200,00 zł, w wydatkach inwestycyjnych na 
kwotę 350.000,00 zł; 
- Wydział Gospodarki Nieruchomościami - zmiany w planie wydatków zadań 
zleconych na kwotę 7.000,00 zł oraz zadań własnych związanych  
z uregulowaniem podatku od nieruchomości i kosztów notarialnych na kwotę 
10.000,00 zł; 
- Wydział Rozwoju i Promocji - zmiany w planie wydatków wydziału dotyczą 
zabezpieczenia środków na realizację filmu o Powiecie Drawskim na kwotę 
5.000,00 zł; 
- Wydział Zarządzania Kryzysowego - zmiany w planie kwalifikacji wojskowej  
w roku 2026 na kwotę 3.188,00 zł;  
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-Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim - 
zmiany w planie wydatków zadań zleconych na kwotę 8.609,68 zł; 
- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy - zmiany w planie wydatków związane  
z zabezpieczeniem planu na zapłatę pochodnych od DWR na kwotę 3.620,00 zł; 
- Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim - zmiany w planie wydatków jednostki 
związane z zabezpieczeniem planu na kongres nauczycieli matematyki oraz 
szkoleń z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej na kwotę 1.200,00 zł; 
- Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim - zmiany w planie wydatków jednostki 
związane z zabezpieczeniem planu na szkolenia nauczycieli w kwocie 6.000,00 
zł; 

      - Zespół Szkół w Złocieńcu - zmiany w planie wydatków jednostki związane  
z zabezpieczeniem planów na PPK, podatku oraz składek ZUS od dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego na kwotę 9.054,00 zł. 

                                 
                                 19.03.2026 r. protokół Nr 80/VII/2026 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego zaakceptował przedłożone projekty uchwał                                  

i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu: 
 
35. W sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2026 (DRUK NR 

1340). 
36. O zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Drawskiego na lata 2026-2042 (DRUK NR 1341). 
37. O zmianie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Drawskiego (DRUK NR 1342). 
38. O zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 

Rady Powiatu Drawskiego (DRUK NR 1343). 
 
Zarząd omawiał następujące sprawy: 

 
39. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  

w Drawsku Pomorskim za rok 2025 (DRUK NR 1317). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

40. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Drawsku Pomorskim  
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
drawskiego w roku 2025 (DRUK NR 1318). 

      Zarząd przyjął informację. 
41. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Drawsku Pomorskim o stanie bezpieczeństwa powiatu zakresie ochrony 
przeciwpożarowej (DRUK NR 1319). 
Zarząd przyjął informację. 

42. Informacja o stanie sanitarnym na terenie powiatu drawskiego w roku 2025 
(DRUK NR 1320). 
Zarząd przyjął informację. 

43. Informacja o stanie epizootycznym na terenie powiatu drawskiego w roku 
2025 (DRUK NR 1331). 
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Zarząd przyjął informację. 
44. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku 

Pomorskim za rok 2025 (DRUK NR 1335). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

45. Plan zamierzeń inwestycyjnych Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku 
Pomorskim na 2026 rok (DRUK NR 1336). 
Zarząd przyjął plan zamierzeń inwestycyjnych na 2026 rok: 
1) Gmina Drawsko Pomorskie: 

- opracowanie dokumentacji technicznej „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1979Z w miejscowości Mielenko Drawskie wraz z kanalizacją deszczową” – 
data realizacji 2025/2026, wartość zadania 104 550,00 zł, koszty poniesione 
w 2025 roku 11 000,00 zł udział powiatu 93 550,00 zł; 

- rozbudowa drogi powiatowej Drawsko Pomorskie- Jankowo Małe nr 1953Z- 
data realizacji 2025/2026, wartość zadania 6 402 833,57 zł, koszty poniesione  
w 2025 roku 1 599,00 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 3 199 817,78 zł, udział powiatu 1 600 708,40 zł, udział gminy 
1 600 708,39 zł; 

2) Gmina Wierzchowo: 
- przebudowa drogi powiatowej nr 1996Z na odcinku miejscowości Nowe Laski – 

droga wojewódzka 177 – data realizacji 2026 r., wartość zadania 
2 500 000,00 zł, dofinansowanie z „Pomorza Zachodniego na dobrej drodze” 
lub „Razem bezpieczniej” 1 200 000,00 zł, udział powiatu 650 000,00 zł, 
udział gminy 650 000,00 zł; 

- remont chodnika w miejscowości Świerczyna – data realizacji 2026 r., wartość 
zadania 595 000,00 zł, dofinansowanie z „Pomorza Zachodniego na dobrej 
drodze” lub „Razem Bezpieczniej” 120 000,00 zł, udział powiatu 475 000,00 
zł. 

3) Gmina Złocieniec: 
- opracowanie projektu technicznego „Przebudowa drogi powiatowej nr 1960Z 

Złocieniec – Darskowo wraz z odwodnieniem w miejscowości Darskowo” – 
data realizacji 2025/2026, wartość zadania 164 820,00zł, koszty poniesione  
w 2025 roku 82 410,00 zł, udział powiatu 41 205,00 zł, udział gminy 41 205,00 
zł; 

- opracowanie projektu technicznego „Przebudowa drogi powiatowej 1987Z  
w miejscowości Lubieszewo wraz z odwodnieniem i przebudową obiektu 
mostowego” – data realizacji 2025/2026, wartość zadania 276 750,00 zł, 
koszty poniesione w 2025 roku 138 375,00 zł, udział powiatu 69 178,50 zł, 
udział gminy 69 187,50 zł; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2037Z – odcinek ulicy Cieszyńskiej  
w Złocieńcu – data realizacji 2026 r., wartość zadania 1 585 000,00 zł, 
dofinansowanie z „Pomorza Zachodniego na dobrej drodze” 646 500,00 zł, 
udział powiatu 469 250,00 zł, udział gminy 469 250,00 zł.  

4) Gmina Czaplinek: 
- przebudowa drogi powiatowej nr 2021Z ul. Słowackiego w Czaplinku wraz  

z budową kanalizacji deszczowej – data realizacji 2026/2027, wartość zadania 
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6 231 822,01 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
3 115 911,00 zł, udział powiatu 1 557 955,51 zł, udział gminy 1 557 955,50 zł. 

46. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o zwiększenie środków  
w budżecie na wykonanie nakładek bitumicznych na drodze powiatowej  
w miejscowości Przytoń (DRUK NR 1337). 
Zarząd zaakceptował wniosek na wykonanie nakładek bitumicznych na drodze 
powiatowej nr 1956Z w miejscowości Przytoń. W chwili obecnej w miejscowości 
Przytoń budowany jest kolektor sanitarny i w ramach odtworzenia nawierzchni, 
Gmina Drawsko Pomorskie, jako inwestor odtworzy połowę nawierzchni od 
krawędzi do osi jezdni zgodnie z warunkami technicznymi. Dla zachowania 
jednorodności, poprawy bezpieczeństwa użytkowników oraz wymiany mocno 
spękanej nawierzchni w warstwie ścieralnej zachodzi konieczność wykonania 
powyższych prac remontowych. 

47. Wniosek Burmistrza Czaplinka o włączenie Powiatu Drawskiego we 
współorganizację XX Regionalnej Wystawy Gołębi Ziem Zachodnich 
(DRUK NR 1330). 
Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 5 000,00 zł wydarzenia 
pn. XX Regionalna Wystawa Gołębi Ziem Zachodnich, które odbędzie się  
w dniach 7-8 listopada 2026 r. w Czaplinku. Organizatorem wystawy jest 
Szczeciński Związek Hodowców Gołębi Rasowych, Drobiu Ozdobnego  
i Królików, a Gmina Czaplinek pełni rolę partnera. W ramach tego wsparcia 
Gmina przeznacza na organizację tego wydarzenia kwotę 4 000 zł oraz 
bezpłatnie udostępniła halę widowiskowo-sportową na potrzeby organizacji 
wydarzenia. 

48. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku 
Pomorskim o likwidację rzeczowych składników majątkowych (DRUK NR 
1315). 
Zarząd wyraził zgodę na likwidację niżej wymienionych rzeczowych składników 
majątkowych użytkowanych w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku 
Pomorskim: 
- krzesło zniszczone, wyeksploatowane; 
- biurko – zniszczone, wyeksploatowane; 
- szafa – zniszczona, wyeksploatowane; 
- szafa Atriss – zniszczona wyeksploatowana; 
- szafka nocna – zniszczona, wyeksploatowana; 
- komoda - zniszczona, wyeksploatowana; 
- krzesło obrotowe – zniszczone; 
- łózko - zniszczone, wyeksploatowane; 
- łóżko - zniszczone, wyeksploatowane; 
- lustro - zniszczone, wyeksploatowane 

49. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim o wyrażenie zgody 
na indywidualne nauczanie (DRUK NR 1326). 
Zarząd wyraził zgodę na przydział 12 godzin nauczania indywidualnego dla 
ucznia klasy I a Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu Pomorskim do końca roku 
szkolnego 2025/2026. 
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50. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim o dofinansowanie 
kosztów organizacji konkursu „Supermatematyk” (DRUK NR 1327). 
W związku z organizacją konkursu o zasięgu powiatowym „Supermatematyk”, 
który odbędzie się 26.03.2026 r. w budynku Liceum Ogólnokształcącego Zespołu 
Szkół w Drawsku Pomorskim, Zarząd wyraził zgodę na sfinansowanie 
poczęstunku dla około 80-ciu uczestników (kwota 500 zł). Konkurs matematyczny 
„Supermatematyk” skierowany jest do uczniów szkół podstawowych jak  
i ponadpodstawowych.  

51. Założenia do organizacji pracy szkół/placówek oświatowych w roku 
szkolnym 2026/2027 (DRUK NR 1328). 
Zarząd wyraził zgodę na zatwierdzenie założeń do organizacji pracy 
szkol/placówek oświatowych w roku szkolnym 2026/2027 przygotowanych przez 
Naczelnika Wydz. Edukacji. 

52. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji o dofinansowanie kosztów 
rekrutacji (DRUK NR 1329). 
Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie działań rekrutacyjnych prowadzonych 
przez szkoły i placówki na rok szkolny 2026/2027 w kwocie 5 tys. zł dla szkół: 
- Zespół Szkół w Czaplinku; 
- Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim; 
- Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim; 
- Zespół Szkół w Złocieńcu; 
- Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 
Pomorskim; 
- Zespół Placówek Edukacyjno- Terapeutycznych w Bobrowie. 

53. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na obszarze powiatu drawskiego” w roku 2025 (DRUK NR 
1332). 
Zarząd przyjął sprawozdanie. 

54. Informacja na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie ferii 
zimowych 2026 r. na obszarze powiatu drawskiego (DRUK NR 1333). 
Zarząd przyjął informację. 

55. Ogłoszenie Starosty – nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze powiatu drawskiego w roku 2026 (DRUK 
NR 1316). 
Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie naboru wniosków. Kwota przeznaczona na 
dotację w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2026 to 50 tys. zł. Wnioski  
w zamkniętej i opieczętowanej kopercie z dopiskiem „Wniosek o udzielenie 
dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku” należy składać do dnia 
24 kwietnia 2026 r.  

 
 
 
 



19 
 

Zarząd Powiatu Drawskiego podjął uchwały: 
 
56. W sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół  

i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski (DRUK NR 
1321). 
Zgodnie z regulaminem wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski, do 
kompetencji Zarządu Powiatu należy ustalenie wysokości dodatku 
motywacyjnego dla dyrektora szkoły / placówki. Dodatek może być przyznany na 
okres od 3 do 12 miesięcy. Wysokość dodatku przyznanego dyrektorowi nie może 
przekraczać 50% jego wynagrodzenia zasadniczego (obecnie 3.105 zł). Dodatki 
motywacyjne przyznane dyrektorom na okres I-III 2026 r. wynosiły 2.900 zł. 
Zarząd przyznał dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski na okres od dnia 01.04.2026 
r. do 31.08.2026 r w wysokości: 
- Dyrektor Zespołu Szkół w Czaplinku – 2 900,00 zł; 
- Dyrektor Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim – 2 900,00 zł; 
- Dyrektor Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim – 2 900,00 zł; 
- Dyrektor Zespołu Szkół w Złocieńcu – 2 900,00 zł; 
- Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Drawsku Pomorskim – 
2 900,00 zł; 
- Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie – 
2 900,00 zł; 
- Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku – 2 900,00 zł; 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Drawsku Pomorskim - 2 900,00 zł. 

57. W sprawie ogłoszenia konkursu „XVI Powiatowej Olimpiady Zdrowia” 
(DRUK NR 1322). 
Organizatorem Powiatowej Olimpiady Zdrowia jest Starostwo Powiatowe  
w Drawsku Pomorskim we współpracy z Komendą Powiatowa Straży Pożarnej 
w Drawsku Pomorskim. Olimpiada adresowana jest do uczniów szkół 
ponadpodstawowych Powiatu Drawskiego. Celem olimpiady jest kształtowanie 
wśród młodzieży świadomości, że zdrowie jest nadrzędną wartością każdego 
człowieka, motywowanie do zdobywania i poszerzania wiedzy o zdrowiu, 
kształtowanie zachowania prozdrowotnego, kształtowanie nawyków zdrowego 
stylu życia, zdobywanie umiejętności udzielania pomocy przedmedycznej, 
promocja zdrowia w środowisku lokalnym. Finał Olimpiady odbędzie się  
13 kwietnia 2026 r. w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, Pl. Elizy 
Orzeszkowej, sala narad. 

58. W sprawie udzielenia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim 
pełnomocnictwa do realizacji projektu „Włoska mobilność informatyków 
kluczem do sukcesu” w ramach programu Erasmus+ (DRUK NR 1323). 
Dyrektor Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim złożył wniosek do Narodowej 
Agencji Programu Erasmus+ wraz z pełnomocnictwem Zarządu Powiatu 
Drawskiego wyrażonym w formie uchwały nr 293/2025 z dnia 31.12.2025 r.  
W związku z oceną formalną wniosku dyrektor został wezwany do poprawienia 
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treści umocowania do składania oświadczeń woli w imieniu organu 
prowadzącego. Zarząd udzielił Panu Maciejowi Rydzewskiemu – Dyrektorowi 
Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim pełnomocnictwa do realizacji projektu 
„Włoska mobilność informatyków kluczem do sukcesu” w ramach programu 
Erasmus+. Pełnomocnictwo uprawnia do: 
- podpisania wniosku i zawarcia umowy o dofinansowanie projektu „Włoska 
mobilność informatyków kluczem do sukcesu”; 
- wykonywania wszelkich czynności związanych z realizacją ww. projektu oraz 
jego rozliczeniem, w tym do podejmowania wszelkich decyzji finansowych 
związanych z realizacją projektu oraz zatwierdzania wniosków płatniczych  
i wymaganych sprawozdań. Czynności podejmowane przez Dyrektora Zespołu 
Szkół w Kaliszu Pomorskim mogące spowodować powstanie zobowiązań 
majątkowych wymagają kontrasygnaty Skarbnika Powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

59. W sprawie ustalenia terminu przerwy w pracy Przedszkola Specjalnego  
w Drawsku Pomorskim oraz jego filii w Czaplinku wchodzących w skład 
Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie w roku 
szkolnym 2025/2026 (DRUK NR 1324). 
Zgodnie z § 12 ust. 1 rozporządzenia z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli do 
kompetencji organu prowadzącego należy ustalenie przerwy w działalności 
przedszkola, o którą wnioskuje dyrektor jednostki i rada rodziców. Zarząd ustalił 
przerwę w pracy Przedszkola Specjalnego w Drawsku Pomorskim oraz jego filii 
w Czaplinku w roku szkolnym 2025/2026 w terminie od 1 lipca 2026 r. do 31 lipca 
2026 r. 

60. W sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim 
(DRUK NR 1325). 
W dniu 6 marca 2026 r. Pani Iwona Kucharska złożyła rezygnację ze stanowiska 
Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim. Zgodnie z art. 66  
ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, organ, który 
powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce 
odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego, w razie złożenia przez 
nauczyciela rezygnacji z trzymiesięcznym wypowiedzeniem. Termin 
wypowiedzenia został przedłużony do 31 sierpnia 2026 r. na podstawie 
porozumienia stron.  

61. W sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28.01.2026 r. (DRUK NR 1297). 
W dniu 28 stycznia 2026 r. do Zarządu Powiatu Drawskiego wpłynęła petycja  
w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów, wstrzymania zwolnień 
opiekunów medycznych oraz przywrócenia ciągłości funkcjonowania Szpitala  
w Drawsku Pomorskim. Petycja została złożona przez koordynatora petycji  
i podpisana przez mieszkańców. 
Starosta Drawski jako przewodniczący Zarządu Powiatu Drawskiego pismem  
z dnia 4 lutego 2026 r. przesłał petycję za pośrednictwem Naczelnika Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego do Dyrektora Szpitala im. 
Matki Teresy z Kalkuty Drawsku Pomorskim oraz Prezesa Zarządu American 
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Heart of Poland S.A. z prośbą o ustosunkowanie się do treści petycji i żądań  
w niej zawartych. 
Zarząd Powiatu Drawskiego mając na uwadze treść obowiązujących przepisów 
prawa oraz zapisy umowy dzierżawy z dnia 2 lutego 2022 r.  poinformował, że 
odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie Szpitala im. Matki Teresy  
z Kalkuty Drawsku Pomorskim ponosi American Heart of Poland S.A. z siedzibą 
w Ustroniu, jako organ prowadzący szpital.  Z informacji otrzymanej w dniu 
9.03.2026 r. wynika, że Zarząd Spółki AHP S.A. podejmuje działania, które mają 
na celu przede wszystkim zapewnienie pacjentom bezpieczeństwa i najwyższej 
jakości opieki w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Od 2022 roku Grupa 
American Heart of Poland sukcesywnie inwestuje środki w infrastrukturę szpitala 
oraz w sprzęt i aparaturę medyczną. Tylko w 2025 roku inwestycje wyniosły 
ponad 34 miliony złotych, co znacząco przekłada się na wzrost komfortu leczenia 
pacjentów oraz ich bezpieczeństwo i poprawę jakości świadczeń. W momencie 
przejęcia szpital znajdował się w bardzo złej kondycji finansowej, która zagrażała 
jego dalszemu funkcjonowaniu. Dzięki odpowiedzialnemu zarządzaniu 
uratowano placówkę przed upadkiem, gwarantując stabilność zatrudnienia dla 
setek osób. Przeprowadzono szereg kluczowych inwestycji, modernizując 
oddziały i doposażając szpital w sprzęt medyczny, co przekłada się na wyższą 
jakość opieki nad mieszkańcami Powiatu Drawskiego. Działania operatora 
szpitala są nakierowane na to, by szpital służył lokalnej społeczności przez 
kolejne dekady, niezależnie od sytuacji w sektorze ochrony zdrowia w kraju. 
Zarząd Spółki AHP S.A. poinformował również, że szpital musi elastycznie 
reagować na zachodzące zmiany społeczne. Obecnie w całej Polsce obserwuje 
się trendy demograficzne skutkujące mniejszą liczbą hospitalizacji, co znajduje 
odzwierciedlenie również w placówce drawskiej. Jego obowiązkiem jest dbałość 
o to, by zasoby szpitala były lokowane tam, gdzie są faktycznie potrzebne, dlatego 
struktura zatrudnienia dostosowywana jest do realnej liczby pacjentów.  
W obecnej sytuacji demograficznej model oparty na silnej kadrze pielęgniarskiej 
jest kluczowy dla zapewnienia bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy.  
Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest, by uznać petycję z dnia 
28.01.2026 r.  za bezzasadną. 

62. W sprawie zatrudnienia Dyrektora Centrum Usług Wspólnych (DRUK NR 
1290). 
Po przeprowadzeniu konkursu na wolne stanowisko dyrektora/dyrektorki 
Centrum Usług Wspólnych Powiatu Drawskiego, Zarząd Powiatu Drawskiego 
postanowił zatrudnić na to stanowisko Pana Łukasza Przekadzińskiego  
od 01 czerwca 2026 r. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez 
Zarząd Powiatu Drawskiego uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Centrum 
Usług Wspólnych Powiatu Drawskiego. Zatrudnienie następuje na podstawie 
umowy o pracę na czas nieokreślony. 

63. W sprawie wprowadzenia procedury monitorowania utrzymania efektów 
projektu grantowego pn. „Cyberbezpieczny Samorząd dla Powiatu 
Drawskiego” (druk nr 1346). 
Procedura monitorowania utrzymania efektów projektu grantowego pn. 
„Cyberbezpieczny Samorząd dla Powiatu Drawskiego” jest konieczna do 
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rozliczenia projektu oraz pomoże w monitorowaniu nabytego sprzętu, 
oprogramowania oraz licencji niezbędnych dla bezpieczeństwa informacji  
w urzędzie oraz jednostkach. 

64. W sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Usług 
Wspólnych Powiatu Drawskiego w Drawsku Pomorskim (DRUK NR 1344). 
Zarząd udzielił Pani Bogumile Podgórzańskiej – p.o. Dyrektora Centrum Usług 
Wspólnych Powiatu Drawskiego w Drawsku Pomorskim pełnomocnictwa 
procesowego. Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia obowiązków 
Dyrektora Usług Wspólnych w Drawsku Pomorskim.  

65. W sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Powiatu Drawskiego za rok 2025 oraz informacji o stanie mienia Powiatu 
Drawskiego (DRUK NR 1339). 
Zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu Drawskiego 
przedstawia Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 
dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu. 

66. W sprawie wprowadzenia procedury korzystania z krajowego Systemu  
e-Faktur (KSef) w Powiecie Drawskim (DRUK NR 1338). 
W celu zapewnienia poprawności i spójności rozliczeń podatku VAT w Powiecie 
Drawskim i w jej jednostkach organizacyjnych ustala się procedury 
obowiązujące w tym zakresie. 

 
 

 
 


